市公司股票交易总量），具体调整事宜由上市公司与发行股份购买资产的交易对

方协商后确定。

（七）股份锁定期

392

如中国证监会核准上市公司发行股份购买新兴药房 37.35%股权，发行对象

中的吴晓明、中智大药房、刘毅（男）、刘劲松、卢华莉、王海红、杨玉洁、高

俊莲、李媛、郭锋、刘毅（女）、白冰、谷随霞、姚鑫、包芳芳、崔树平、王静、

杜月青、思行管理及道韩投资通过本次交易而取得的上市公司股份（包括在股份

锁定期内因益丰药房分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的股份）自股份发

行结束日起 12 个月内不进行转让。锁定期限届满后，转让和交易依照届时有效

的法律法规和上交所的规则办理。

李锡银以其持有的新兴药房股权认购的上市公司 291,446 股股份、李东升以

其持有的新兴药房股权认购的上市公司 2,941 股股份、谢志刚以其持有的新兴药

房股权认购的上市公司 292 股股份（包括在股份锁定期内因益丰药房分配股票股

利、资本公积转增等衍生取得的股份）自股份发行结束之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

发行对象中的石朴英、孙伟、索晓梅、尹国英、陈玉强、田红霞、胡海鹰、

石家庄老药铺管理企业（有限合伙）、梁林涛、石家庄新荣管理企业（有限合伙）、

石家庄新弘管理企业（有限合伙）、苏华、张海青以其持有的新兴药房股权认购

的上市公司股份（包括在股份锁定期内因益丰药房分配股票股利、资本公积转增

等衍生取得的股份）自股份发行结束之日起 36 个月内不得上市交易或转让。李

锡银以其持有的新兴药房股权认购的上市公司 88,965 股股份、李东升以其持有

的新兴药房股权认购的上市公司 899 股股份、谢志刚以其持有的新兴药房股权认

购的上市公司 90 股股份（包括在股份锁定期内因益丰药房分配股票股利、资本

公积转增等衍生取得的股份）自股份发行结束之日起 36 个月内不得上市交易或

转让。

如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确

以前，发行对象不转让通过本次交易而取得的上市公司股份。

若上述锁定股份的承诺与证券监管部门的最新监管意见不符的，相关交易各

方将根据相关证券监管部门的监管意见对上述锁定期约定进行相应调整。

发行对象因本次交易而获得的股份在锁定期届满后减持还需遵守届时应遵守的

法律、上交所相关规则以及上市公司《公司章程》的规定。

393

二、对上市公司股权结构及财务指标的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

根据本次拟购买资产的交易价格和交易方式进行测算，本次发行股份购买资

产完成后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量(股) 占总股本比例 持股数量(股) 占总股本比例

济康投资 106,152,000 29.2676% 106,152,000 28.1715%

高毅 46,272,000 12.7578% 46,272,000 12.2801%

上市公司其他股东 210,270,658 57.9746% 210,270,658 55.8034%

石朴英 - - 1,470,546 0.3903%

吴晓明 - - 1,395,118 0.3702%

孙伟 - - 1,229,729 0.3264%

索晓梅 - - 1,229,729 0.3264%

上海道韩投资中心（有

限合伙）
- - 1,171,974 0.3110%

尹国英 - - 1,147,597 0.3046%

陈玉强 - - 1,014,836 0.2693%

田红霞 - - 852,355 0.2262%

胡海鹰 - - 605,301 0.1606%

石家庄老药铺管理企业

（有限合伙）
- - 555,141 0.1473%

梁林涛 - - 531,045 0.1409%

石家庄新荣管理企业

（有限合伙）
- - 429,224 0.1139%

李锡银 - - 380,411 0.1010%

石家庄新弘管理企业

（有限合伙）
- - 372,500 0.0989%

苏华 - - 306,026 0.0812%

石家庄思行企业管理合

伙企业（有限合伙）
- - 278,930 0.0740%

中山市中智大药房连锁

有限公司
- - 253,146 0.0672%

刘毅（男） - - 187,515 0.0498%

刘劲松 - - 117,197 0.0311%

卢华莉 - - 90,007 0.0239%

王海红 - - 81,006 0.0215%

394

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量(股) 占总股本比例 持股数量(股) 占总股本比例

杨玉洁 - - 72,006 0.0191%

高俊莲 - - 70,881 0.0188%

张海青 - - 41,019 0.0109%

李媛 - - 40,503 0.0107%

郭锋 - - 40,503 0.0107%

刘毅（女） - - 31,502 0.0084%

白冰 - - 20,251 0.0054%

谷随霞 - - 20,251 0.0054%

姚鑫 - - 20,251 0.0054%

包芳芳 - - 20,251 0.0054%

崔树平 - - 10,125 0.0027%

王静 - - 10,125 0.0027%

杜月青 - - 10,125 0.0027%

李东升 - - 3,840 0.0010%

谢志刚 - - 382 0.0001%

合计 362,694,658 100.0000% 376,806,006 100.0000%

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为济康投资，实际控制人仍为高毅，

不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变化，也不会导致公司股权分布不

符合交易所上市条件。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司的盈利能力将得到提升，本次交易有利于增强公

司持续经营能力和抗风险能力，符合公司全体股东的利益。上市公司本次交易前

后财务数据如下：

单位：万元

项目

2018年 6月 30日/

2018年 1-6月

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

总资产 502,982.10 688,209.04 478,255.95 658,877.17

归属于母公司股东权益 328,222.49 391,077.21 316,720.32 373,836.25

营业收入 299,333.72 349,173.09 480,724.90 571,201.60

395

项目

2018年 6月 30日/

2018年 1-6月

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业利润 30,964.46 34,430.73 42,718.94 50,695.37

归属于母公司所有者净

利润
22,520.43 24,682.75 31,350.36 37,585.34

净利率 7.78% 7.36% 6.60% 6.67%

基本每股收益（元） 0.62 0.66 0.86 1.00

注：1、净利率=净利润/营业收入

2、每股收益=归属于母公司所有者的净利润/普通股总股数

从上述表格可以看出，上市公司盈利能力在本次交易完成后有所增强，资产

规模进一步增大。

396

第六章 标的资产评估情况

一、标的资产评估情况

本次交易以 2018 年 3 月 31 日为评估基准日，东洲评估对新兴药房股东的全

部权益价值采用了市场法及收益法进行资产评估，并出具了东洲评报字【2018】

第 0566 号《资产评估报告》，最终采取了市场法评估结果作为本次评估的最终

评估结论。

（一）评估结果

按照收益法评估，标的公司在上述假设条件下股东全部权益价值评估值为

140,200.00万元，比审计后母公司账面净资产增值96,668.56万元，增值率222.07%；

比审计后合并报表归母净资产增值 97,545.35 万元，增值率 228.69%。

按照市场法评估，标的公司在上述假设条件下股东全部权益价值评估值为

159,980.00 万元，比审计后母公司账面净资产增值 116,448.56 万元，增值率

267.50%；比审计后合并报表归母净资产增值 117,325.35 万元，增值率 275.06%。

（二）两种方法评估结果的差异分析及最终评估结论的选取

采用收益法评估，标的公司在上述假设条件下股东全部权益价值评估值

[…]

一次交割完成当年及其后连续两个会计年度的年度报告中单独披露标的公司在

488

扣除非经常性损益后的实际净利润与净利润承诺数的差异情况，并由甲方聘任具

有证券业务资格的会计师事务所对此出具专项审核意见。

（3）根据《业绩承诺补偿协议》“第四条 业绩补偿的方式及实施”，如果

承诺期标的公司累计实现的实际净利润数未达到净利润承诺数 90%，则乙方应按

照《业绩承诺补偿协议》第 4.1.1 条的约定二以现金方式向甲方进行补偿，乙方

向甲方支付的全部补偿金额不超过乙方在交易中通过“出售部分标的资产”所获

得的总对价。

（4）如果根据《业绩承诺补偿协议》“第五条减值测试”，标的公司承诺期

末减值额大于业绩承诺期内乙方已累计支付的补偿金额，则乙方应按照《业绩承

诺补偿协议》第 5.2 条的约定以现金方式向甲方就资产减值损失的进行补偿，乙

方向甲方支付的全部补偿金额不超过乙方在现金交易中通过“出售部分标的资产”

所获得的总对价。

489

第八章 本次交易的合规性分析

一、本次交易符合《重组办法》第十一条的规定

（一）本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等

法律和行政法规的规定

本次交易中，标的公司的主营业务为药品、医疗器械的零售，符合国家产业

政策。

标的资产不属于高污染行业，在生产经营过程中严格遵守国家及地方有关环

境保护法律法规的要求，未发现因违反国家及地方有关环境保护法律法规而受到

有关主管部门行政处罚的情形。因此本次交易符合有关环境保护法律和行政法规

规定

本次交易不存在违反土地管理等法律和行政法规的情形。

2018 年 8月 10 日，国家市场监督管理总局反垄断局向益丰药房出具《经营

者反垄断审查不实施进一步审查决定书》（反垄断初审函[2018]第 119 号），决

定对益丰药房收购新兴药房股权案不实施进一步审查，益丰药房从 8 月 10 日起

可以实施集中。

综上，本次重组符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法

律和行政法规的规定。

因此，本次交易符合《重组管理办法》第十一条第（一）项的规定。

（二）本次交易完成后，本公司仍具备股票上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等规定，上市公司股权分布发生变化不再具备

上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超

过人民币 4 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）持有

上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高

级管理人员及其关联人”。

本次交易完成前后，社会公众股东占比情况如下表：

股东名称 本次交易前 本次交易后

490

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

非社会公众股东 240,000,000 66.17 240,000,000 63.69

社会公众股东 122,694,658 33.83 136,806,006 36.31

合计 362,694,658 100.00 376,806,006 100.00

本次交易完成后，公司的股本将由 362,694,658 股变更为 376,806,006 股，社

会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%。

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件。

综上，本次交易符合《重组管理办法》第十一条第（二）项之规定。

（三）本次交易定价原则公允，不存在损害上市公司及其股东合法权益的

情形

1、本次交易所涉及的资产定价

本次交易按照相关法律法规的规定依法进行，由上市公司董事会提出方案，

并聘请符合规定的中介机构依据有关规定出具审计、评估、法律等相关报告。

本次交易涉及标的资产的定价原则为：以具有证券期货业务资格的评估机构

出具评估结果为基础，由交易各方协商确定。评估机构及其经办评估师与本次交

易相关方均未存在现实或潜在的利益或冲突，具有充分的独立性，其出具的评估

报告符合客观、公正、独立、科学的原则。

本次交易所涉及的资产定价公允，不存在损害上市公司和股东合法权益的情

形。

2、本次交易程序合法合规

上市公司自本次重组停牌以来按时公布重大资产重组进程，及时、全面地履

行了法定的公开披露程序。本次交易相关议案已经上市公司董事会、股东大会审

议通过。重组报告书在提交董事会审议时，独立董事就该事项发表了独立意见。

因此，本次交易依据《公司法》、《上市规则》、《公司章程》等规定遵循

[…]

息股份有限公司

青岛雨诺网络信

息股份有限公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

554

序

号
信息系统模块 系统功能 系统供应商 系统维护商 历史运行情况

3
新兴药房协同

办公系统
协同办公 - 自行维护

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

4
新兴药房电子

处方系统

电子处方管

理系统

石家庄易诚软件

科技有限公司

石家庄易诚软件

科技有限公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

5
华烨冀科电子

处方系统

电子处方系

统（沧州）

河北华烨冀科信

息技术有限公司

河北华烨冀科信

息技术有限公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

6
东软医疗定点

管理软件

医保药品销

售管理

河北东软软件有

限公司石家庄分

公司

河北东软软件有

限公司石家庄分

公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

7
九赋税控服务

器管理系统

门店销售发

票管理

河北九赋软件技

术有限公司

河北九赋软件技

术有限公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

8
航信税控发票

综合管理平台

河北新兴发

票管理

河北航天信息有

限公司

河北航天信息有

限公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

9 随锐瞩目软件
语音视频会

议

随锐科技股份有

限公司

石家庄盟鑫科技

有限公司

未出现无法正常

运行或数据丢失

等情况

（3）交易完成后整上市公司和标的资产信息系整合计划及具体措施。

交易完成后，逐步将上市公司所使用的信息化管理系统逐步替换目前新兴

药房在用系统，计划在 2018 年 9月完成企业微信的上线，2018 年 10 月完成 O2O

统一运营的系统上线，2018年 11月完成新兴药房的 OA系统的上线，计划在 2019

年年中完成整体核心信息管理系统的切换。

交易完成后，标的公司的信息化系统相关维护人员继续保留不变，首先针

对新兴药房现有信息化体系未覆盖的重要系统进行补，待双方磨合较好后再规

划切换核心信息系统。

上市公司目前拥有百余人的信息系统研发团队，持续维护公司在用信息系

统多年，有能力维护好现有系统，并为标的公司提供支持。同时也将与标的公

司目前在用系统的供应商和运维公司保持密切联系，以保证信息系统平稳过渡。

（二）对上市公司股权结构的影响

根据本次拟购买资产的交易价格和交易方式进行测算，本次交易完成后，上

市公司的股权结构变化情况如下：

555

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

济康投资 106,152,000 29.2676% 106,152,000 28.1715%

高毅 46,272,000 12.7578% 46,272,000 12.2801%

上市公司其他股东 210,270,658 57.9746% 210,270,658 55.8034%

石朴英 - - 1,470,546 0.3903%

吴晓明 - - 1,395,118 0.3702%

孙伟 - - 1,229,729 0.3264%

索晓梅 - - 1,229,729 0.3264%

道韩投资 - - 1,171,974 0.3110%

尹国英 - - 1,147,597 0.3046%

陈玉强 - - 1,014,836 0.2693%

田红霞 - - 852,355 0.2262%

胡海鹰 - - 605,301 0.1606%

老药铺管理 - - 555,141 0.1473%

梁林涛 - - 531,045 0.1409%

新荣管理 - - 429,224 0.1139%

李锡银 - - 380,411 0.1010%

新弘管理 - - 372,500 0.0989%

苏华 - - 306,026 0.0812%

思行管理 - - 278,930 0.0740%

中智大药房 - - 253,146 0.0672%

刘毅（男） - - 187,515 0.0498%

刘劲松 - - 117,197 0.0311%

卢华莉 - - 90,007 0.0239%

王海红 - - 81,006 0.0215%

杨玉洁 - - 72,006 0.0191%

高俊莲 - - 70,881 0.0188%

张海青 - - 41,019 0.0109%

李媛 - - 40,503 0.0107%

郭锋 - - 40,503 0.0107%

刘毅（女） - - 31,502 0.0084%

白冰 - - 20,251 0.0054%

556

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

谷随霞 - - 20,251 0.0054%

姚鑫 - - 20,251 0.0054%

包芳芳 - - 20,251 0.0054%

崔树平 - - 10,125 0.0027%

王静 - - 10,125 0.0027%

杜月青 - - 10,125 0.0027%

李东升 - - 3,840 0.0010%

谢志刚 - - 382 0.0001%

合计 362,694,658 100.0000% 376,806,006 100.0000%

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为济康投资，实际控制人仍为高毅，

不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变化，也不会导致公司股权分布不

符合交易所上市条件。

（三）对上市公司主要财务指标和非财务指标的影响

根据上市公司 2018 年半年度财务报告及上市公司备考财务报告，上市公司

合并报表与本次交易完成后的备考合并报表相关财务指标对比情况如下：

1、本次交易对上市公司财务指标的影响

（1）本次交易完成前后资产结构比较分析

①2018 年 6 月 30 日

本次交易完成后，截至 2018 年 6 月 30 日，公司资产状况在交易前后对比

情况如下：

单位：万元

项目

2018 年 6月 30日

（交易完成前）

2018 年 6月 30日

（交易完成后）
变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 变化率

流动资产：

货币资金 80,806.83 16.07% 95,943.46 13.94% 15,136.63 18.73%

应收票据 884.05 0.18% 884.05 0.13% - -

应收账款 40,538.58 8.06% 49,569.10 7.20% 9,030.52 22.28%

557

项目

2018 年 6月 30日

（交易完成前）

2018 年 6月 30日

（交易完成后）
变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 变化率

预付款项 19,322.93 3.84% 21,831.29 3.17% 2,508.36 12.98%

应收利息 231.06 0.05% 286.44 0.04% 55.38 23.97%

其他应收款 13,465.74 2.68% 14,104.00 2.05% 638.26 4.74%

存货 87,275.92 17.35% 104,909.83 15.24% 17,633.91 20.20%

划分为持有待售

资产
- - - - - -

其他流动资产 85,075.20 16.91% 86,120.31 12.51% 1,045.11 1.23%

流动资产合计 327,600.32 65.13% 373,648.49 54.29% 46,048.17 14.06%

非流动资产：

可供出售金融资

产
6,165.00 1.23% 256.00 0.04% -5,909.00 -95.85%

长期股权投资 2,750.00 0.55% - - - -

固定资产 31,824.27 6.33% 38,033.82 5.53% 6,209.55 19.51%

在建工程 598.40 0.12% 618.84 0.09% 20.44 3.42%

无形资产 15,063.99 2.99% 19,558.76 2.84% 4,494.77 29.84%

开发支出 4,357.81 0.87% 4,357.81 0.63% - -

商誉 98,533.11 19.59% 231,587.22 33.65% 133,054.11 135.03%

长期待摊费用 11,790.87 2.34% 13,084.91 1.90% 1,294.04 10.97%

递延所得税资产 503.66 0.10% 519.22 0.08% 15.56 3.09%

其他非流动资产 3,794.68 0.75% 6,544.68 0.95% 2,750.00 72.47%

非流动资产合计 175,381.78 34.87% 314,560.56 45.71% 139,178.78 79.36%

资产总计 502,982.10 100.00% 688,209.04 100.00% 185,226.94 36.83%

本次交易完成后，随着标的资产注入，2018 年 6月 30 日，上市公司的备考

总资产规模将由 502,982.10 万元增至 688,209.04 万元，总资产规模增加

185,226.94 万元，增幅为 36.83%；其中货币资金和存货分别增加 15,136.63 万

元和 17,633.91 万元。交易完成后，上市公司总体资产规模进一步扩大，现金

储备将有所增加。

②2017 年 12 月 31 日

本次交易完成后，截至 2017 年 12 月 31 日，公司资产状况在交易前后对比

情况如下：

558

单位：万元

项目

2017 年 12 月 31 日

（交易完成前）

2017 年 12 月 31 日

（交易完成后）
变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 变化率

流动资产：

货币资金 78,753.69 16.47% 98,892.10 15.01% 20,138.41 25.57%

应收票据 178.17 0.04% 178.17 0.03% - -

应收账款 33,859.83 7.08% 41,920.72 6.36% 8,060.89 23.81%

预付款项 21,147.03 4.42% 23,660.73 3.59% 2,513.70 11.89%

应收利息 1,561.79 0.33% 1,562.00 0.24% 0.21 0.01%

其他应收款 12,223.77 2.56% 12,774.40 1.94% 550.63 4.50%

存货 76,416.03 15.98% 92,597.28 14.05% 16,181.25 21.18%

划分为持有待售

资产
3,484.23 0.73% 3,484.23 0.53% - -

其他流动资产 108,028.98 22.59% 109,584.19 16.63% 1,555.21 1.44%

流动资产合计 335,653.51 70.18% 384,653.81 58.38% 49,000.30 14.60%

非流动资产：

可供出售金融资

产
6,165.00 1.29% 256.00 0.04% -5,909.00 -95.85%

固定资产 31,382.84 6.56% 37,786.25 5.73% 6,403.41 20.40%

在建工程 137.70 0.03% 137.70 0.02% - -

无形资产 15,140.76 3.17% 19,682.17 2.99% 4,541.41 29.99%

开发支出 3,442.26 0.72% 3,442.26 0.52% - -

商誉 69,412.97 14.51% 193,413.26 29.35% 124,000.29 178.64%

长期待摊费用 10,908.42 2.28% 12,160.31 1.85% 1,251.89 11.48%

递延所得税资产 444.97 0.09% 474.98 0.07% 30.01 6.74%

其他非流动资产 5,567.51 1.16% 6,870.43 1.04% 1,302.92 23.40%

非流动资产合计 142,602.45 29.82% 274,223.36 41.62% 131,620.91 92.30%

资产总计 478,255.95 100.00% 658,877.17 100.00% 180,621.22 37.77%

本次交易完成后，随着标的资产注入，2017 年 12 月 31 日，上市公司的备

考总资产规模将由 478,255.95 万元增至 658,877.17 万元，总资产规模增加

180,621.22 万元，增幅为 37.77%；其中货币资金和存货分别增加 20,138.41 万元

和 16,181.25 万元。交易完成后，上市公司总体资产规模进一步扩大，现金储备

将有所增加。

559

（2）本次交易完成前后负债结构比较分析

①2018 年 6 月 30 日

本次交易完成后，截至 2018 年 6 月 30 日，公司负债项目在本次交易前后

比较情况如下：

单位：万元

项目

2018 年 6月 30日

（交易完成前）

2018年 6月 30日

（交易完成后）
变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 变化率

流动负债：

短期借款 1,300.00 0.76% 6,300.00 2.17% 5,000.00 384.62%

应付票据 79,409.00 46.29% 95,440.67 32.91% 16,031.67 20.19%

应付账款 44,097.28 25.70% 58,625.44 20.21% 14,528.16 32.95%

预收款项 1,497.14 0.87% 2,775.79 0.96% 1,278.65 85.41%

应付职工薪酬 10,624.11 6.19% 12,064.77 4.16% 1,440.66 13.56%

应交税费 8,551.12 4.98% 9,713.99 3.35% 1,162.87 13.60%

应付利息 - - 7.55 0.00% - -

应付股利 9,317.61 5.43% 9,190.10 3.17% -127.51 -1.37%

其他应付款 12,258.30 7.15% 91,375.77 31.50% 79,117.47 645.42%

划分为持有待

售的负责
- - - - - -

流动负债合计 167,054.57 97.37% 285,494.08 98.43% 118,439.51 70.90%

非流动负债：

递延收益 4,509.98 2.63% 4,547.91 1.57% 37.93 0.84%

非流动负债合

计
4,509.98 2.63% 4,547.91 1.57% 37.93 0.84%

负债合计 171,563.55 100.00% 290,041.99 100.00% 118,478.44 69.06%

本次交易完成后，随着标的资产注入，2018 年 6月 30 日，公司的负债规模

从 187,563.55 万元增加到 290,041.99 万元，增加 118,478.44 万元，增幅为

69.06%；其中，短期借款、应付票据和应付账款分别增加 5,000.00 万元、

16,031.67 万元和 14,528.16 万元，与备考报告收入增长相匹配；其他应付款增

加 79,117.47 万元，主要系本次交易上市公司需要支付给交易对方的现金。本

次交易完成后标的公司负债规模将有所上升。

从整体负债结构来看，本次交易完成后，上市公司流动负债占比略微上升，

560

主要系因本次交易所需支付现金对价金额较大所致。

②2017 年 12 月 31 日

本次交易完成后，截至 2017 年 12 月 31 日，公司负债项目在本次交易前后

比较情况如下：

单位：万元

项目

2017 年 12 月 31 日

（交易完成前）

2017 年 12 月 31 日

（交易完成后）
变化情况

金额 占比 金额 占比 金额 变化率

流动负债：

短期借款 -  - 1,900.00 0.68% 1,900.00  -

应付票据 92,022.26 57.41% 109,212.77 38.95% 17,190.51  18.68%